
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«Смоленская академия профессионального образования»
(ОГБПОУ СмолАПО)

ПРИКАЗ

О  A

г. Смоленск

О внесении изменений в приказ от 14.09.2020 № 01-50 «Об утверждении 
Порядка определения размера платы для обучающихся за пользование жилым 

помещением и коммунальные услуги в общежитии областного 
государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Смоленская академия профессионального образования»

В соответствии со статьей 39 Федерального закона Российской Федерации от 
29 Л 2.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ от 14.09.2020 № 01-50 «Об утверждении Порядка 
определения размера платы для обучающихся за пользование жилым помещением и 
коммунальные услуги в общежитии областного государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Смоленская академия 
профессионального образования» (далее - Порядок):

1.1. дополнить раздел 4 Порядка пунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9. Льгота в размере 50 % от стоимости проживания за общежитие 

(далее - Льгота) предоставляется студентам, заключившим договор на целевое 
обучение, обучающимся по очной форме обучения.

Право на получение Льготы возникает с момента подачи (в текущем месяце) 
заявления (приложение № 1 к Порядку) в отдел управления общежитиями и 
прекращается с момента выселения студента.

С заявлением на получение льготы предоставляются следующие документы:
- копия договора о целевом обучении.
2. Отдел управления общежитиями предоставляет в бухгалтерию приказ для 

корректировки начислений по предоставлению общежития.»
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

главного бухгалтера Шаврову И.Н.

о ”
И.о. директора А.В. Пеник



Приложение № 1

Директору ОГБПОУ СмолАПО 
Белокопытову М.В.

студента группы____________
очной формы обучения

Ф.И.О. полностью

заявление.

Прошу предоставить мне льготу в размере 50 % от стоимости проживания в студенческом 
общежитии в связи с подписанием договора о целевом обучении.

Приложение:
1. копия договора о целевом обучении.

« » 202 г. ____________________
(подпись) (Ф.И.О. обучающегося)


